
                                                                                                                                                                 

 
 

Местная администрация Терновского муниципального округа 

299716, г. Севастополь, с. Терновка, ул. Ленина, 2  т. +7 (8692) 639649, т/ф. +7 (8692) 639624 e-mail: 

tersovetsv@mail.ru 
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

     
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 «_12_» __11_2018г.                         № 70/04-05                           с. Терновка 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление местной 

администрации Терновского муниципального округа от 07.07.2017 №32/01-27 

«Об утверждении Положения о комиссии по выявлению и вывозу 

несанкционированных свалок на территории внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Терновский муниципальный 

округ» 

 

В соответствии с Федеральным законами от 01.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране 

окружающей среды», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и 

потребления», от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом 

благополучии населения», от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации» Гражданским 

кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного 

самоуправления в Российской Федерации», законами города Севастополя от 

30.12.2014 №102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», от 

29.12.2016 №314-ЗС «О наделении органов местного самоуправления в городе 

Севастополе отдельными государственными полномочиями города Севастополя», 

от 26.12.2017 № 393-ЗС «О бюджете города Севастополя на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов», постановлениями Правительства города Севастополя 

от 21.02.2017 № 137-ПП «Об утверждении предельных нормативных затрат 

бюджета города Севастополя и натуральных показателей для расчета объема 

субвенции на осуществление органами местного самоуправления в городе 

Севастополе переданных им отдельных государственных полномочий по 

выполнению мероприятий в сфере благоустройства», от 16.03.2017 № 208-ПП «Об 

утверждении Порядка предоставления и расходования субвенций из бюджета 



города Севастополя бюджетам внутригородских муниципальных образований 

города Севастополя для реализации отдельных государственных полномочий по 

выполнению мероприятий в сфере благоустройства», постановлением местной 

администрации Терновского муниципального округа от 29.12.2017 № 63/01-27 (с 

изменениями в редакции от 22.06.2018 №27/04-05, от 39/04-05 от 08.08.2018) «ОБ 

утверждении муниципальной целевой программы «Благоустройство территории 

внутригородского муниципального образования города Севастополя Терновский 

муниципальный округ на 2018-2020 годы»», Уставом внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Терновского муниципального 

округа, принятым решением Совета Терновского муниципального округа города 

Севастополя № 20 от 19.04.2015, местная администрация Терновского 

муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения и дополнения в Положение о комиссии по 

выявлению и вывозу несанкционированных свалок на территории 

внутригородского муниципального образования города Севастополя Терновский 

муниципальный округ утвержденное постановлением местной администрации от 

07.07.2017 № 32/01-27 «Об утверждении Положения о комиссии по выявлению и 

вывозу несанкционированных свалок на территории внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Терновский муниципальный 

округ», (далее – Положение): 

1.1 Пункт 1. Положения изложить в следующей редакции: 

«Комиссия по выявлению и вывозу несанкционированных свалок на 

территории внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Терновский муниципальный округ (далее – комиссия) создана в целях 

обеспечения надлежащего санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения в границах внутригородского муниципального образования города 

Севастополя – Терновского муниципального округа на основании переданных 

государственных полномочий, предусмотренных Законами города Севастополя от 

29.12.2016 № 314-ЗС «О наделении органов местного самоуправления в городе 

Севастополе отдельными государственными полномочиями города Севастополя», 

от 26.12.2017 № 393-ЗС «О бюджете города Севастополя на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов», постановлениями Правительства города Севастополя 

от 21.02.2017 № 137-ПП «Об утверждении предельных нормативов затрат 

бюджета города Севастополя и натуральных показателей для расчета объема 

субвенций на осуществление органами местного самоуправления в городе 

Севастополе переданных им отдельных государственных полномочий города 

Севастополя на 2017 год, 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (с 

соответствующими изменениями), от 16.03.2017 № 208-ПП «Об утверждении 

Порядка предоставления и расходования субвенций из бюджета города 

Севастополя бюджетам внутригородских муниципальных образований города 

Севастополя для реализации отдельных государственных полномочий по 

выполнению мероприятий в сфере благоустройства», постановлением местной 



администрации Терновского муниципального округа от 29.12.2017 № 63/01-27 (с 

изменениями в редакции от 22.06.2018 №27/04-05, от 39/04-05 от 08.08.2018) «ОБ 

утверждении муниципальной целевой программы «Благоустройство территории 

внутригородского муниципального образования города Севастополя Терновский 

муниципальный округ на 2018-2020 годы»». 

1.2 Абзац второй пункта 4.3 Положения дополнить словосочетанием 

 «- морфологический состав свалок». 

1.3 Абзац третий пункта 4.3 Положения дополнить вторым предложением 

следующего содержания: «Морфологический состав свалок определяется 

представителем Регионального оператора по обращению с твердыми 

коммунальными отходами на территории города Севастополя (далее 

Региональный оператор), участвующего в работе комиссии». 

1.4 Пункт 8 Состав комиссии изложить в следующей редакции:  

8.1 Председатель комиссии – Глава ВМО Терновский МО.  

8.2. Заместитель председателя комиссии – руководитель отдела 

благоустройства. 

8.3. Секретарь комиссии – главный специалист в отделе благоустройства. 

8.3 Член комиссии – заместитель Председателя Совета Терновского 

муниципального округа. 

8.3.1. Специалисты в отделе благоустройства местной администрации 

внутригородского муниципального образования города Севастополя Терновский 

муниципальный округ. 

8.3.2. Представитель Департамента городского хозяйства города Севастополя 

(по согласованию). 

8.3.3. Представитель Главного управления природных ресурсов и экологии 

города Севастополя (по согласованию). 

8.3.4. Представитель территориального отдела Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по городу 

Севастополю (по согласованию). 

8.3.5. Представитель Департамента по имущественным и земельным 

отношениям города Севастополя (по согласованию). 

8.3.6 Представитель Регионального оператора (по согласованию) 

8.4. Представители (члены комиссии), указанные в п.п.8.3.2—8.3.6 

настоящего Положения уведомляются о дате предстоящего обследовании 

несанкционированной свалки и заседании комиссии по указанным ими 

телефонам. 

8.5. Неявка представителей, указанных в п.п.8.3.2-8.3.6 настоящего 

Положения, для проведения обследования несанкционированных свалок и 

участия в заседании комиссии – не препятствует их проведению. 

2. Форму Акта по выявлению и обследованию несанкционированных свалок 

на территории внутригородского муниципального образования города 

Севастополя Терновский муниципальный округ утвердить в новой редакции 

(Приложение  к настоящему постановлению). 



3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом 

внутригородского муниципального образования города Севастополя Терновский 

муниципальный округ.  

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

внутригородского муниципального образования города Севастополя Терновский 

муниципальный округ. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Глава внутригородского  

муниципального образования                                                В.В. Прокопенко 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  

утверждено постановлением 

местной администрации Терновского 

муниципального округа 

от 12.11.2018 № 70/04-05 

 

Приложение №2 

утверждено постановлением 

местной администрации Терновского 

муниципального округа 

 от «07.07.2017 № 32/01-27 

 

 

АКТ 

по выявлению и обследованию несанкционированных свалок на территории 

внутригородского муниципального образования города Севастополя Терновский 

муниципальный округ. 

 

 

от «____»________201__г.                                                                    с. Терновка 

 

 

Место составления: территория внутригородского муниципального 

образования города Севастополя Терновский муниципальный округ. 

 

Комиссией в составе: 

Председатель комиссии – Глава ВМО Терновский МО; 

Заместитель Председателя комиссии – руководитель отдела благоустройства; 

Секретарь комиссии – главный специалист в отделе благоустройства; 

Членов комиссии: 

          Заместитель Председателя Совета Терновского муниципального округа; 

Представитель Департамента городского хозяйства города Севастополя – 

должность, Ф.И.О. (в случае участия); 

Представитель Главного управления природных ресурсов и экологии города 

Севастополя – должность, Ф.И.О. (в случае участия); 

Представитель Департамента по имущественным и земельным отношениям 

города Севастополя – должность, Ф.И.О. (в случае участия); 

Представитель Регионального оператора по обращению с твердыми 

коммунальными отходами на территории города Севастополя, 

проведено обследование несанкционированной свалки, расположенной: 

__________________________________________________________________  

__________________________________________________________________ 



__________________________________________________________________  

 

 

В результате обследования установлено, что предполагаемый объем 

несанкционированной свалки составляет (        ) кум. м., что следует из 

следующего расчета длина _____м, ширина _______м, высота _________м. 

 

Морфологический состав: 

 

Наменование % от общего 

объема 

Бумага, картон  

Пищевые отходы  

Дерево, ветки, листья, деревянная 

упаковка 

 

Кости  

Кожа, резина  

Текстиль  

Бой стекла  

Камни, керамика  

Полимерные материалы  

Прочие материалы  

 

Результаты выявления несанкционированной свалки подтверждаются 

материалами фотофиксации на _____ листах. 

 

Председатель Комиссии: 

Заместитель Председателя:  

Секретарь:  

Члены комиссии: 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________  

 

 

 

_________________ 

 

 

 

 


